
 
 
 

S.C. GESTIONE DEL PERSONALE - 268 REG.DEC. 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

OGGETTO: Proroga della titolarità di alcuni incarichi di direzione di Struttura Semplice in scadenza nel 
primo bimestre 2020. 

 
 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO  ISONTINA 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 
 
 
 

L’anno duemilaventi 
il giorno tredici del mese di MARZO     

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

dott. Antonio Poggiana 
 
 
 
 

nominato con Delibera della Giunta Regionale n° 2266 dd. 27 dicembre 2019 
 
 
 
 

 



 
 

2 
 

OGGETTO: Proroga della titolarità di alcuni incarichi di direzione di Struttura Semplice in scadenza 
nel primo bimestre 2020. 
 

Richiamata la L.R. n. 27 dd. 17.12.2018 recante “Assetto istituzionale e organizzativo del 
Servizio sanitario regionale”, che ha abrogato in parte la L.R. 17/2014, avviando il processo di 
ridefinizione dell’assetto istituzionale ed organizzativo del Servizio Sanitario Regionale (SSR); 

vista la deliberazione di Giunta Regionale n. 2174 dd. 12.12.2019, che ha disposto in 
attuazione della citata Legge regionale 27/18 la costituzione dell’A.S.U.G.I. con effetto dal 01.01.2020;  

richiamata la deliberazione della Giunta Regionale n. 2266 dd 27.12.2019, con cui il dott. 
Antonio POGGIANA è stato nominato Direttore Generale dell’A.S.U.G.I. a decorrere dal 01.01.2020; 

preso atto che, con decreto del Direttore Generale n. 1 del 01.01.2020 sono stati recepiti e 
confermati nei contenuti tutti i regolamenti e gli atti organizzativi vigenti al 31.12.2019 nell’Asui di 
Trieste e nella AAS n.2 Bassa friulana Isontina; 

ricordato che l’Azienda, a seguito del citato processo di riordino del S.S.R. di cui alla L.R. 
27/2018, è ancora in fase di riorganizzazione e che, conseguentemente, gli adempimenti relativi agli 
incarichi dirigenziali, con particolare riferimento a quelli di natura gestionale, vanno evidentemente 
condizionati a tale scenario, in previsione di un complessivo riordino dell’architettura aziendale che 
verrà definito nel futuro Atto Aziendale; 

rilevato che, pertanto, vista l’esigenza di garantire la continuità dei servizi sanitari e 
dell’azione amministrativa e nelle more di poter accertare la compatibilità degli incarichi con il futuro 
assetto organizzativo, si rende necessario procedere alla proroga degli incarichi di Struttura Semplice 
in scadenza nel primo bimestre 2020, evidenziati nell’allegato elenco, che costituisce parte integrante 
del presente decreto;  

valutato pertanto che, a fronte della necessità di garantire le attività di competenza si rende 
necessario procedere alla proroga degli incarichi di Struttura Semplice già scaduti, ai dirigenti inseriti 
nell’allegato elenco, fino al 30.06.2020, salvo cessazione prima della scadenza ivi indicata, in 
applicazione del nuovo sistema degli incarichi derivante dall’applicazione del futuro Atto Aziendale: 

ritenuto opportuno di procedere, in analogia ai succitati decreti, alla proroga degli incarichi di 
cui al citato allegato elenco fino al 30.06.2020 -  termine utilizzato in precedenti atti di proroga al fine di 
allineare le scadenze  -  salvo cessazione prima della scadenza ivi indicata, in applicazione del nuovo 
sistema degli incarichi derivante dall’applicazione del futuro Atto Aziendale;  

precisato che, con il presente decreto, viene dato mandato alla SC Gestione del Personale di 
predisporre la lettera di proroga degli incarichi di Struttura Semplice e Struttura Semplice 
Dipartimentale, che dovrà venire sottoscritta dagli interessati per accettazione, facendo altresì salve le 
prestazioni svolte dai titolari dalla scadenza dell’incarico già avvenuta, nelle more della 
predisposizione del presente provvedimento; 

rilevato che il provvedimento è proposto dal Direttore della S.C. GESTIONE DEL 
PERSONALE, che attesta la regolarità tecnica, amministrativa e la legittimità dell’atto e i cui uffici ne 
hanno curato l’istruzione e la redazione; 

acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario F.F. e del Direttore Amministrativo; 
atteso che si prescinde dal parere del Direttore dei Servizi Sociosanitari, in quanto la presa 

in servizio è stata stabilita a decorrere dal 16.3.20; 



 
 

3 
 

 
I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E  

 
D E C R E T A  

 

per quanto esposto in narrativa: 
 

1 di procedere, in questa fase, alla proroga degli incarichi di Struttura Semplice in scadenza  
nel  primo bimestre 2020 ai dirigenti di cui all’allegato elenco, parte integrante del presente 
decreto, fino al 30.06.2020, salvo cessazione prima della scadenza ivi indicata, in 
applicazione del nuovo sistema degli incarichi derivante dall’applicazione del futuro Atto 
Aziendale: 

2 di demandare alla SS Acquisizione e Carriera del Personale la predisposizione della 
lettera di proroga degli incarichi di Struttura Semplice, che dovrà venire sottoscritta dagli 
interessati per accettazione. 
Nessuna spesa consegue all’adozione del presente provvedimento, in quanto il costo 

derivante dal rinnovo degli incarichi è integralmente coperto dai Fondi contrattuali di competenza. 

Il presente provvedimento diviene esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92 come 
sostituito dall’art. 50 della L.R. 49/96, alla data di pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                        dott. Antonio Poggiana   

 
 
 

Parere favorevole del  
 Direttore Sanitario F.F. 
Dott.ssa Adele Maggiore 

 

 Parere favorevole del 
Direttore Amministrativo 
Dott. Eugenio Possamai 

 
 

 
 
 

 



 Atto n. 268 del 13/03/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 13/03/2020 15:31:16
IMPRONTA: 36F203420A93E866ACE923EC4531C4AC86D8CDE50FBC3DC732775D16803FFB43
          86D8CDE50FBC3DC732775D16803FFB43B0F93031B625084B42E9099835AFA151
          B0F93031B625084B42E9099835AFA151D25EBE25AED2BF7C4756D0AAC208EE41
          D25EBE25AED2BF7C4756D0AAC208EE412A73CA20068EA78D0AF3CE0416690578

NOME: ADELE MAGGIORE
CODICE FISCALE: MGGDLA54D55B428P
DATA FIRMA: 16/03/2020 10:11:27
IMPRONTA: 7C91F68A8D7BB50BEB32640B0828F8EC20630BB49178E0F2D9BFE837C2FE4147
          20630BB49178E0F2D9BFE837C2FE4147ACCBD73AAD05C5EC6058056D818BFF5B
          ACCBD73AAD05C5EC6058056D818BFF5BF132E427D288CF9F8D18560460A7FC94
          F132E427D288CF9F8D18560460A7FC94EDE80CD5B209610199531716302BBD26

NOME: EUGENIO POSSAMAI
CODICE FISCALE: PSSGNE59M27C957L
DATA FIRMA: 16/03/2020 10:19:25
IMPRONTA: 603FA52C9959491C6AB46384E7A75805513B33A51898827EDF2831078469A4FB
          513B33A51898827EDF2831078469A4FBDC46AFE40FAD49C2FF74B8AE76BDE112
          DC46AFE40FAD49C2FF74B8AE76BDE11220EEB1A004EE33FD8A8151989CEEA3F1
          20EEB1A004EE33FD8A8151989CEEA3F13368EF2191B4E79F5EB15B419C855498



 

 

NOMINATIVO INCARICO 

 
Struttura di afferenza 

 

Scadenza 

 
Proroga 

FALESCHINI PAOLO 
Responsabile SS Servizio 

Farmaceutico 
SS Servizio Farmaceutico – SC 

Assistenza Farmaceutica 
 

28/02/2020 

 
30/06/2020 

PETTINELLI ABA Responsabile SS Farmacia 
SS Farmacia- – SC Assistenza 

Farmaceutica 
28/02/2020 

30/06/2020 

BARBIERATO DANIELA 
Responsabile SSD Medicina del 

Lavoro 

 
SSD Medicina del Lavoro – 
Dipartimento di Prevenzione 

28/02/2020 30/06/2020 
 

SIMONI RENZO 
Responsabile SS igiene tecnica del 

lavoro 
SS igiene tecnica del lavoro - 
Dipartimento di Prevenzione 

28/02/2020 
30/06/2020 

BERGAMINI PIERICCARDO 
 

Responsabile SS Deontologia e 
responsabilità professionale 

SS Deontologia e responsabilità 
professionale - Dipartimento di 

Prevenzione 

28/02/2020 
30/06/2020 

ERARIO MASSIMO 
Responsabile SS Sanità animale, 

igiene allevamenti e produzioni 
zootecniche 

SS Sanità animale, igiene allevamenti e 
produzioni zootecniche - Dipartimento 

di Prevenzione 

28/02/2020 
30/06/2020 

DELL'AQUILA TERESA 
Responsabile SS Rinnovo 

Tecnologico 
SS Rinnovo Tecnologico – SC 

Ingegneria Clinica 
28/02/2020 

30/06/2020 

QUARGNALI FABIO 
Responsabile SS Manutenzioni 

 
SS Manutenzioni – SC Ingegneria 

Clinica 
28/02/2020 

30/06/2020 

SINCOVICH SERENA 
Responsabile SS Acquisizione e 

Carriera Personale 
SS Acquisizione e Carriera Personale – 

SC Gestione del Personale 
28/02/2020 

30/06/2020 

BEARZI FABIANA Responsabile SS Relazioni Sindacali 
SS Relazioni Sindacali - SC Gestione 

del Personale 
28/02/2020 

30/06/2020 

CARNESECCHI 
ALESSANDRA 

Responsabile SS Trattamento 
Giuridico  

SS Trattamento Giuridico (ex Aou) - SC 
Gestione del Personale 

28/02/2020 
30/06/2020 

IRMI LORENZO 
Responsabile SS Bilancio e 

Coordinamento 
SS Bilancio e Coordinamento – SC 

Economico Finanziaria 
28/02/2020 

30/06/2020 

PERULLI ALFREDO 
Responsabile SS Qualità, 

accreditamento e sicurezza 

Responsabile SS Qualità, 
accreditamento e sicurezza – SC 

Direzione Medica di Presidio 

28/02/2020 
30/06/2020 



 

 

2 

 

STROILI MANUELA 
Responsabile SSD technology 

assessment 

Responsabile SSD technology 
assessment  – SC Direzione Medica di 

Presidio 
28/02/2020 30/06/2020 

PERATONER ALBERTO Responsabile SSD Sistema 118 SSD Sistema 118 31/01/2020 30/06/2020 

DREAS LORELLA 
Responsabile SS terapia intensiva 
post operatoria di Cardiochirurgia 

 
SS terapia intensiva post operatoria di 
Cardiochirurgia – SC Cardiochirurgia 

28/02/2020 
30/06/2020 

FISCHETTI FABIO Responsabile SS Reumatologia 
SS Reumatologia – SC Medicina 

Interna 
28/02/2020 

30/06/2020 

PISCOPELLO LANFRANCO Responsabile SS Endocrinologia 
SS Endocrinologia – SC Medicina 

Interna 
28/02/2020 

30/06/2020 

CECCHERINI RITA Responsabile SS Chemioterapia SS Chemioterapia 
28/02/2020 

30/06/2020 

DE SABBATA GIOVANNI 
Responsabile SS ematologia e 

immunologia clinica 
SS ematologia e immunologia clinica – 

SC Ematologia 
28/02/2020 

30/06/2020 

POZZATO GABRIELE 
Responsabile SS Outcomes 
terapeutici in ematologia e 

immunologia clinica 

SS Outcomes terapeutici in ematologia 
e immunologia clinica - SC Ematologia 

28/02/2020 
01/05/2020 (data 
collocamento in 

quiescenza) 

MILAN VITTORINO Responsabile SS Brachiterapia SS Brachiterapia – SC Radioterapia 
28/02/2020 

30/06/2020 

CIAMPALINI SANDRO 
Responsabile SS Endourologia / 

Uronefrologia 
SS Endourologia / Uronefrologia – SC 

(UCO) Urologica 
28/02/2020 

30/06/2020 

CAU PAOLO Responsabile SS Traumatologia 
SS Traumatologia – SC (UCO) Clinica 

Ortopedia e Traumatologica 
28/02/2020 

30/06/2020 

GIAVITTO MARIA 
Responsabile SSD 

Immunotrasfusionale  Gorizia - 
Monfalcone 

SSD Immunotrasfusionale  Gorizia – 
Monfalcone – Dipartimento Medicina 

Trasfusionale 

28/02/2020 
30/06/2020 

BERTOLOTTO MICHELE 
Responsabile SS Ecografia 

diagnostica e operativa 

SS Ecografia diagnostica e operativa - 
SC UCO Radiologia Diagnostica ed 

Interventistica 

28/02/2020 
30/06/2020 



 

 

3 

 

GRELLA MADDALENA 
Responsabile SS Verifiche Strutture 

Pubbliche e Private 

SS Verifiche Strutture Pubbliche e 
Private - SC Gestione Prestazioni 
Sanitarie Progettazione Attivita' 

Sociosanitaria 

28/02/2020 
30/06/2020 

GASPERI SABRINA 
RESPONSABILE SSD Riabilitazione 

D1 
SSD Riabilitazione D1 – Distretto 1 

28/02/2020 
30/06/2020 

SELMO VLADIMIR 
Responsabile SS Anziani e residenze 

D1 
SS Anziani e residenze D1 – SC Tutela 

Salute Adulti e Anziani 
28/02/2020 

30/06/2020 

BENEDETTI ANTONELLA 
Responsabile SS Cure ambulatoriali e 

domiciliari D1 
SS Cure ambulatoriali e domiciliari D1 

SC Tutela Salute Adulti e Anziani 
28/02/2020 

30/06/2020 

PETRUCCO ALESSANDRA 
Responsabile SS Centro 

diabetologico D1 
SS Centro diabetologico D1 SC Tutela 

Salute Adulti e Anziani 
28/02/2020 

30/06/2020 

WOLF KINOU 
Responsabile SS Consultorio 

familiare D1 

SS Consultorio familiare D1 – SC 
Tutela Salute Bambini, Adolescenti, 

Donne e Famiglia 

28/02/2020 
30/06/2020 

ELLERO ELENA Responsabile SSD Riabilitazione D2 SSD Riabilitazione D2 – Distretto 2 
28/02/2020 

30/06/2020 

ROTELLI CARLO 
Responsabile SS Cure ambulatoriali e 

domiciliari D2 
SS Cure ambulatoriali e domiciliari D2 – 

SC Tutela Salute Adulti e Anziani 
28/02/2020 

30/06/2020 

VANTO MARIA ANTONIETTA 
Responsabile SS Consultorio 

familiare D2 
SS Consultorio familiare D2 - 

28/02/2020 
30/06/2020 

ALTOMARE OFELIA 
Responsabile SSD Servizio 

Infermieristico Distrettuale D3 
SSD Servizio Infermieristico 
Distrettuale D3 – Distretto 3 

28/02/2020 
30/06/2020 

MONTESI MARIA CRISTINA 
Responsabile SS Cure ambulatoriali e 

domiciliari 
SS Cure ambulatoriali e domiciliari SC 

Tutela Salute Adulti e Anziani 
28/02/2020 

30/06/2020 

CANDIDO RICCARDO 
Responsabile SS Centro 

diabetologico D3 
SS Centro diabetologico D3 -  SC 

Tutela Salute Adulti e Anziani 
28/02/2020 

30/06/2020 

RAVELLI RENATA 
Responsabile SS Consultorio 

familiare D3 

SS Consultorio familiare D3 - SC Tutela 
Salute Bambini, Adolescenti, Donne e 

Famiglia 

28/02/2020 
30/06/2020 



 

 

4 

 

GIOVAGNOLI ANGELA Responsabile SSD Riabilitazione D4 SSD Riabilitazione D4 – Distretto 4 
28/02/2020 

30/06/2020 

CARRARO MARIA 
ALESSANDRA 

Responsabile SS Consultorio 
familiare D4 

SS Consultorio familiare D4 - SC Tutela 
Salute Bambini, Adolescenti, Donne e 

Famiglia 

28/02/2020 
30/06/2020 

BAZO GIANFRANCO Responsabile S.S. Distrettuale 2 S.S. Distrettuale 2 
28/02/2020 

30/06/2020 

CONTINO ANTONINA Responsabile S.S. Distrettuale 3 
S.S. Distrettuale 3 – SC Dipendenza da 

Sostanze Illegali 
28/02/2020 

30/06/2020 

MILIEVICH CLAUDIA 
Responsabile SS.Centri 

semiresidenziali e residenziali 

SS.Centri semiresidenziali e 
residenziali – SC Dipendenza da 

Sostanze Illegali 

28/02/2020 
30/06/2020 

 



 Atto n. 268 del 13/03/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 13/03/2020 15:31:09
IMPRONTA: C3C1951461E2C7A6A5BAF530370124AD331FBB80329045C07EB49CDDA23F7765
          331FBB80329045C07EB49CDDA23F77651385F331371C2BF15E2C9CB824F01A85
          1385F331371C2BF15E2C9CB824F01A856CE09C1B68B18517F19BC0EE545CACAB
          6CE09C1B68B18517F19BC0EE545CACAB65DA28886C34D602B412800DEC19F8F5

NOME: ADELE MAGGIORE
CODICE FISCALE: MGGDLA54D55B428P
DATA FIRMA: 16/03/2020 10:11:21
IMPRONTA: 9B4FBCF28DB0BE0FFF466E75257B276E29A4299DB74CFF2AF08F7779DE9FCDA8
          29A4299DB74CFF2AF08F7779DE9FCDA8A0A9FCA4DF4828E19354290EED187ED5
          A0A9FCA4DF4828E19354290EED187ED57CCDF647331D9271BEE20FF2E9F44E55
          7CCDF647331D9271BEE20FF2E9F44E55F05CF9BC74F2EA3AE640D7B6580BD1A1

NOME: EUGENIO POSSAMAI
CODICE FISCALE: PSSGNE59M27C957L
DATA FIRMA: 16/03/2020 10:19:20
IMPRONTA: 3B8BB8E84116DDF2578804A4AD18D08785219D387327ADFDABD97580B30CB0B7
          85219D387327ADFDABD97580B30CB0B7A207361F5AF43E5B9EE30DF25B1AFDB1
          A207361F5AF43E5B9EE30DF25B1AFDB171583226B8358ED9E0B078C0F40B6F36
          71583226B8358ED9E0B078C0F40B6F3677D0AF6D0C1ECA4B5E5AC42AE73DCA11


	dcr_268_2020_03_13
	dcr_268_2020_allegato_proroghe_SS

